In Dei nomine. Ego Johannes Rodon, miles in villa Perpiniani domiciliatis, gratis etc. vendo et ex causa vendicionis concedo vobis discreto Johanni Comte, lectori dictarum sciencie sive artis magistri Raymundi Lull que legitur in Scolis sive hospicio dominam Margaritam, quondam, que fuit uxorem Johannis Petri, quondam apotecharii, civis Barchinone [ad] dicta sciencia sive arte legendu destinato vel legato, cum eius ultimo testamento, quod fecit et ordinavit in posse discreti Gabrielis Canyelles, auctoritate regia notarii publici Barchinone, quarta die mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. tricesimo primo, et succendentibus vestris in dicta lectura, per-

petua ementi ex et de illis (*en blanco*) libris, que lectori sciencie sive artis predicte, restitute fuerint, ac dicte et scripte in tabula cambii civitatis Barchinone, per clavarium civitatis eiusdem, pro luacione sive redempcione illius censualis...pensionis annue viginti unius librarum et quinque solidorum, quod annuatim sexta die mensis augusti, dictus lector quicunque esset vel fuerint recipiebat super universitate civitatis Barchinone et eius singularibus titulo herencie sive disposicione et vel legati per dictam dominam Margaritam, in dicto eius ultimo testamento facte, ementique etiam de voluntate et consensu honorabilium Johannis Lull, Philipi de Ferraria et Petri Lull, civium jamdictae civitatis, deffensorum et visitatorum dictarum Scolarum, juxta predictam dispositionem dicti testamenti, dictarum Scolarum et hospicii.

Gratis etc. vendo et ex causa vendicionis concedo, vobis venerabili et dilecto Johanni Comte, pro nunc lectore dictarum sciencie sive artis dicti magistri Raymundi Lull, in dictis Scolis, et succendentibus vestris in dicta lectoria perpetuo:

Totum illud censuale mortuum, pensionis viginti librarum, sexdecim solidorum et novem denariorum monete barchinonensem quod ego annuatim, vicesima quarta die octobris, titulis subscriptis, recipio super universitates civitatis et regni Maioricarum, et eius singularibus.

Vendo etiam vobis, eodem titulo, et succendentibus vestris in dicta lecturia, precium sive proprietatem dicti censualis, quod est decem mille solidorum dictae monete, et pensiones annuas sive rossechs, ratione dicti censualis...preterito usque in vicesima quarta mensis octobris proxime lapsi, ex et de quibus pensionibus sive rossechs, scilicet, de primis solucionibus eiusdem fiendis, retineo michi per huiusmodi vendicione, quindecim libras, quas ego petere et recipere possim et...firmare. Etiam que retineo michi pensionem sive proratam michi, ratione dicti censualis debitam et debendam, a dicta vicesima quarta die mensis octobris proxime lapsi usque ac tricesimum diem mensis aprilis proxime venientis inclusive.

Et in super vendo vobis, pensiones a modo debendas, ratione dicto censualis. Et est certum quod dictum censuale mortuum pertinet et spectat ad me, titulis subscriptis, quem venerabilis Johannes de Montros, civis Barchinone, procurator, sindicus et auctor universitatis civitatis et regni Maioricarum, cum instrumento redimendi mediante, vendidit honorabili Johanni de Gualbes, Poncio de Gualbes, Raymundo de Gualbes, Petro de Gualbes, Ludovico de Gualbes et Ferrario de Gualbes, tres mille solidos annuales de censuali mortuo, precio quadraginta duorum mille solidorum barchinonensem de terno, ad forum quatuordecim mille solidorum pro mille solidis annue pensionis, ut constat de dicta vendicione instrumento publico, acto Barchinone, decima nona die octobris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCº, octuagesimo septimo, et clauso per discretum Arnaldum Letonis, auctoritate regia notarium publicum Barchinone.

Postea dictus honorabilis Johannes de Gualbes, nomine suo proprio, et ut procurator aliorum conemptorum suorum, vendicionem fecit dicto honorabili Ferrario de Gualbes, de mille solidis annualibus, precio quatuordecim mille solidorum, et ex de predicto censuali pensionis trium mille solidorum, ut constat per publicum instrumentum actum Barchinone undecima die septembbris anno a Nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, et clauso per dictum discretum Arnaldum Letonis, notarium.

Deinde predictus honorabilis Ferrarius de Gualbes, de predictis mille solidis annualibus, vendicionem fecit honorabili Guillelmo de Vallesica, legum doctori, civi dicte civitatis Barchinone, cum instrumento publico acto Barchinone, tricesima die julii anno a Nativitate Domini millesimo CCC. nonagesimo quinto, et clauso [per discre] tum Petrum de Collibus, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, tenens [scriptu]ras scribanie discreti Petri Vives, quondam connotarii sui, ex legato eiusdem.

Ulterius dictus honorabilis Guillelmus de Vallesicca, de ipso censuali donationem fecit honorabile Magdalene Raphaele, filie sue, matrice subscripti Leonardi Raphaelis, [pro] contemplacione matrimonii contracti cum honorabili Bernardo Sirvent, patre dicti Leonardi, et ipsa domina [Magdalene] [consti]tuhit et portavit ipsum censuale in dotem, predicto honorabili marito suo ... ut constat per instrumenta nupcialia inter eos facta et firmata, in posse [discreti] Petri de Collibus, notarii, tercia die junii anni Nativitate Domini millesimi C...

Ex inde predicti honorabiles Bernardus Servent et Magdalena Raphaela p[er] reduccionem fecerunt de dicto censuali pensionis mille solidorum, ad forum quatuor mille solidorum pro millenario, ad pensionem octuaginta trium solidorum et quatuor denariorum.

Et ... venerabilis Leonardus Raphael Sirvent, civis Barchinone, filius dictorum honorabiliorum Bernardi Sirvent et Magdalena Raphaelae eius dictorum honorabiliorum Bernardi Sirvent et Magdalene Raphaelae eius uxori, tam ut heres pro quarta parte domine Magdalene Raphaelae, eius matris, una cum subscripta domina Isabel, que fuit uxore mei dicti Johannis Rodo, et Magdalena et Eufrasina, sorores eiusdem [per] equis partibus, quam vigore donacionis, absolucionis et remissionis per ipsam dominam Ysabelem I... nardo, factarum in actu matrimonii, inter me et dictam dominam Ysabelem, quondam ... instrumento recepto in posse discreti Bernadi Noves, notarii publici Barchinone decima octava die ... anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup> tricesimo sexto, quam eciam aliis titulis atque causis, [ut] constat de dicta herencia dictorum Leonardi, Isabelis, Magdalene et Eufrasina ... facte dictam eorum matrem ex testamento eiusdem domine Magdalene, quod fecit et ordinavit in posse discreti Mathei de Theseraco, notarii publici Barchinone sexta decima die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> tricesimo secundo.

Jamdictum censuale mortuum dictarum ... et novem denariorum, in precio et pensionibus eiusdem, dedit et concessit dicte domine Ysabeli, sorori sue, et ...

Et finaliter, dicta domina Ysabel, uxore mea, in eius ultimo testamento quod fecit et ordinavit in posse discreti ... Guodall, de Perpiniano, auctoritate regia notario, decima nona die augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>.XXXI<sup>o</sup>, certo casu qui locum habuit per mortem Magdalena Benediete et alie ... filiorum michi et dicte uxore mee, primo loco institutorum, qui sine liberis legitimis et naturalibus decesserint habere, instituit universalem ad omnes meas voluntates.

Hanc autem etc. Sicut melius etc. Eademque etc. Promittens trahere possessionem etc. Preterea cedo jura etc. Ego enim etc. dicens.

Precium dicte vendicionis est novem mille solidorum monete Barchinone. Et dando etc. Insuper promitto teneri de evicione pro factis contractibus negociis obligatum, jure mei et dictorum predecessorum meorum in dicto censuali. Et de restitucione missionum et eviccio large.

Et pro dicta evicione, dono vobis fideiussores honorabilem Gasparem de Sancto Martino, domini castri de Maurelas, diocesis elnensis, et dominam Violantem, uxorem meam, et utrumque eorum, qui mecum et sine me etc.

Ad hec nos Gaspar de Sancto Martino et Violans, fideiussores suscipientes etc. Convenimus etc.

Obligamus nos dicti principalis et fideiussores, bona nostra... insolidum. Renunciamus beneficio novarum constitutionum etc. Et nos dicti fideiussores... [Et] ego dicta Violans, renuncio etc, Fiat large, Juramus etc.

Testes firme dictorum Johannis Rodon et Violantis, eius uxor, qui firmavit dicto die, sunt discretus Barto[lomeus] Calmilla, de Exguiano, Bernardus Vendrell, notarius, et Jacobus Ripoll, ortolanus Perpinianii.

Testes firme dicti Gasparis de Sancto Martino, fideiussoris, qui firmavit, XI<sup>a</sup> marcii intus villam Perpiniani, honorabiles Jacobus Volo, miles, et discretus Thomas Vidal, presbiter beneficiatus in ecclesia Beate Marie Ponte Perpiniani, et dictus Bernardus Vendrell, notarius.

Testes consensus dictorum Johannis Lull, Filippi de Ferraria, et Petri Lull, qui firmavit .V<sup>a</sup>. madii anno predicto, Jacobus B..., et Joannes Matheus Oliva, scriptores.

[Item, cum] alio instrumento, dictus honorabilis Joannis Redon, firmavit apocham dicto Johanni Comte, lectori ... ..., novem mille solidis precii preditce vendicionis, quos tradi voluit in Tabula Cambii, civitatis Barchinone, venerabili Francisco Alfonso, mercatori ville Perpinianii.

Renuncio etc. [Testes] predicti, ut in firma dicti Johannis Rodon.  
AHPB. Antoni Vinyes, leg.23, man.43, com. año 1460.

*Nota marginal:* "Est intimacio.V.madii anni presentis" .

## V

Perpinyà, 13 abril 1460

"Die dominica tercia decima die aprilis anno predicto M.CCCC. sexagesimo, in dicta villa Perpiniani.

[Ego Johannes] Rodon predictus, constituit procuratores venerabiles Franciscum Alfonso, de Perpiniano et Blasium Farrer, ... mercatores et utruque eorum insolidum, videlicet, ad intimandum et notificandum... sindico vel clavario civitatis et regno Maioricarum et aliis pertineat, jamdictam ven[dicionem] censualis et iniungendum ac dicendum eisdem quat. etc. Fiat juxta formam dictae vendicionis.

Testes etc. Jacobus Elies et Petrus Cobombre, habitatores ville Perpiniani ac Bernardus Vendrell, notarius.

AHPB. Antoni Vinyes, leg.23, man.43, com. año 1460.

## VI

Barcelona, 5 mayo 1460

"Dicta die [5 mayo 1460], in presencia mei Anthoni Vinyes, notarii publici Barcinone [et in] presencia eciam venerabiles Francisci Ferrarii et Blasi Ferrarrii, mercatores, comparuint pro testium, etc. venerabilis Franciscus Alfonso, mercatori ville Perpiniani, procurator... legittime constitutus et ordinatus ab honorabile Johanne Rodon, miles in villa Perpiniani domiciliato, ut constat de ipsa procuracione instrumento in dicta villa Perpiniani .XIII. die aprilis proximi lapsi, receperisse in posse mei notario, dicto nomine, constitutus personaliter intus Logiam Mercatoris Barchinone, et ante presenciam venerabili Guillermo Alegre, mercatoris, civis Barchinone, dici universitatis civitatis regni Maioricarum, intimavit et [requisivit] eidem ut sindico predicto, vendicionem per dictum honorabilem Joha[nnem Rodon], militem, factam discreto Johanni Comte, lectori scientie Mag[istri Ray]mundi Lull, et successoribus suis in dicta lecturia, de ill[ud censuali] mortuo pensionis annue viginti librarum, sexdecim solidorum et ... denariorum censualium etc.